Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

CONVOCAÇÃO 006 – ENTREGA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

A Secretaria Municipal de Educação de Sabará, no uso de suas atribuições, convoca os
candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, conforme vagas
disponíveis e demais condições abaixo estabelecidas.

➢ Não serão recebidos documentos fora do local, data e horários estabelecidos,
neste instrumento.

➢ O candidato que não comparecer no prazo estabelecido para a entrega da

documentação será eliminado.

DOCUMENTOS EXIGIDOS DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES PRESTADAS NO
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÕES ONLINE:

1. ORIGINAIS:

a. 2 Fotos 3x4;
b. Atestado de bons antecedentes.
c. Comprovante de exame pré-admissional atestando a aptidão para o exercício

da função pleiteada.
d. Comprovante de Inscrição.

2. ORIGINAIS E CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Comprovante de escolaridade - Diploma registrado ou Declaração de

Conclusão de Curso, acompanhada do Histórico Escolar, correspondente ao
cargo a que concorre.

b. Carteira de Identidade.
c. Cartão de CPF.
d. Comprovante de Experiência Profissional e Tempo de Serviço, referente ao

cargo que concorre.

3. CÓPIAS (XEROX) DE:

a. Certificado de reservista ou de dispensa, quando for do sexo masculino;
b. Documento constando o número do PIS ou PASEP;
c. Título de Eleitor;
d. Comprovante do último voto ou certidão de quitação eleitoral;
e. Comprovante de escolaridade (02 vias);
f. Comprovante de endereço.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – SÉRIES INICIAIS

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

197º Isadora Almeida Marques

198º ELAINE CRISTINA HIGINO DOS SANTOS

199º Laryssa Bianca Oliveira Barreto

200º Sabrina Gonzaga de Souza Dias

201º Maria da Consolação dos Santos Du Vernay

202º KARINE DUARTE QUITITE

203º Cláudio Sérgio Estevam

204º Poliana Alves da Silva Gonçalves Sommerlatte

205º Maria de Lourdes Loterio da Cunha de Paula

206º Marta de Lourdes Dias Hoadley

207º Lucilane Cristina Lima Abreu

208º Viviane Zauza Passos

209º ADRIANA PEREIRA VAZ

210º KARLA VALÉRIA DO ESPÍRITO SANTO

211º Janaína Teotônio Pereira

212º Vanessa katia leite

213º Mariuza de Oliveira Chaves

214º Josiane Cristina de Medeiros Siqueira Brandão

215º EUCILENE BORGES DO AMARAL

216º FERNANDA CAROLINE SILVA LOPES

217º Vânia do Ó Sebastião Martins

218º Maria Antônia Ferreira

219º Janete Aparecida Eugenio

220º Rosangela Aparecida de Souza Evangelista

221º Ana Lúcia dos Reis Severino

222º Eugênia Aparecida Scoralick Martins Lopes

223º Jacinta de Fátima dos Santos de Araújo

224º Margarete Aparecida de Oliveira

225º Soraia Fátima Costa Rodrigues

226º SOLANGE LEMOS LOBATO DE ARAUJO

227º Orlandia de Azevedo França Morais

228º Sandra Ferreira de Castro

229º Rosângela Carvalho Martins de Souza

230º Maria Aparecida do Amaral Dias

231º JACQUELINE WOLKMANN PARANHOS

232º Maria Margarete Mayer de Araújo

233º Nádia Cecília Graciano Ferreira

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

234º NOEMY LUZIA BENFICA

235º Charles Clayton Martins

236º Carmen Aparecida dos Santos Gomes

237º Angélica Ribeiro Ferreira das Dores

238º Estela Aparecida Evangelista

239º Valdete Maria Marcelino Antônio

240º Valeria da Conceição leal de Paiva  Andrade

241º Maria José Firmo de Araujo

242º VALÉRIA APARECIDA ROCHA RIBEIRO DE AQUINO

243º Dilma Maria de Sena Oliveira

244º Kátia Regina Soares Rocha

245º Lucilane Pereira Gomes Ferreira

246º Enedi Ferrari de Oliveira

247º Rita de Cássia Duarte Ferreira Pinto

248º Izabel Franco Luiz Souza

249º MARIA ANGELA RODRIGUES LIMA

250º Rute Ferreira de Mesquita

251º GERMANA MARIA GONÇALVES

252º IONE DA SILVA

253º CLAUDIA APARECIDA DA SILVA COSTA

254º Neide Pereira Faustino

255º Viviane Lúcia Magalhães Mattos

256º Bianca Foster Nunes

257º Kelly Marcelino Silva De Blasi

258º ROSANGELA MARIA GOMES RODRIGUES AMBROSIO

259º Simei Ferreira Chagas Magalhães

260º Gleice Lopes Duarte Gomes

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA
PORTUGUESA

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

4º MARIA LEMOS DA SILVA

5º Célia Maria Neiva

6º Claudia Silvania da Silva Viana

7º Júlio César Souza Nascimento

8º Marlon Fernandes Víctor Silva

9º Nathalie Resende de Carvalho

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – MATEMÁTICA

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

8º Sandra Regina Rodrigues Sotero Dias de Oliveira

9º Eglen Batista

10º Rogério Antônio Dumbá

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – HISTÓRIA

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

4º Rony Kely Marques

5º THIAGO NICODEMOS ENES DOS SANTOS

6º RAPHAEL LUGO SANCHES

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – GEOGRAFIA

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

6º Dalva Maria Ferreira

7º Lorena de lima sanches santana

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INGLÊS

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

4º PATRÍCIA LÚCIA DEMÉTRIO

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

➢ CARGO: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

DATA: 22/02/2022
HORA: 10h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

8º CRISTIANE MENDES PINTO REZENDE

➢ CARGO: AGENTE DE APOIO À EDUCAÇÃO INFANTIL

DATA: 22/02/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

245º Ednilza Pereira da Silva

246º Lecir Solange do Amaral de Assis

247º Flávia Daniela de Morais Santana

248º DENISE ALVES DE OLIVEIRA

249º Liliane Eloy

250º Adriana da conceicao botelho

251º Fabiana Aparecida Umbelino Damásio

252º Jacqueline Cristina da Silva Marçal

253º Zenaide Pereira Da Silva

254º ROSA DE ASSIS SANTOS FROIS

255º Ana Lucia de Menezes souza

256º Elaine da Conceição Nonato

257º Lidiane Márcia Ferreira

258º Shirley Cristina Caetano Augusto

259º Rozimar Moreira De Souza Lopes

260º Jacqueline Carla Moreira da Silva

261º Adriana de Oliveira estel Nunes

262º Renata do Bonsucesso Rodrigues

263º Virginia Claudia Santos de Jesus

264º Cristina Aparecida Bastos Souza

265º Sirlene rosa vaz rodrigues

266º ELIZABETH HERMELINDA DE PAULA OLIVEIRA

267º VIVIANE CONCEICAO DE JESUS COELHO FRUTUOSO

268º Rodrigo Adriano de Souza

269º Fernanda Martins de Oliveira

270º Cristina De Magalhães Martins

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

271º Renata Cristina Antunes dos Santos

272º Lucimara Nogueira dos Santos

273º Janete Fernandes ignacio

274º CINTIA ALVES NOGUEIRA MARQUES

275º Silmara Cristina de Almeida

276º Flavia Regina lima Ribeiro

277º Vaneide Ferreira do Nascimento

278º Uiara Marjolie Gomes de Oliveira

279º Lucilene dos Reis Martins

280º Poliane souza silva

281º Luciene da silva

282º Rejane Laila Dorneles Santos

283º Francielle Caroline da Silva

284º ANNE GISELLE FERREIRA MATOS

285º Fernanda de Oliveira Vaz

286º GRACIELE de Lelis Costa

287º Nivia Maria Corlaite

288º Adelaide Teixeira De Oliveira

289º LUCIANA SALE DO CARMO

290º DILANE ARQUELINA GREGORIO DE SENA

291º Joiciane Aparecida Pereira Oliveira

292º Rosilaine Silva Do Carmo

293º Jacqueline Oliveira de souza

294º Edna maria costa Santos

295º Valquiria Batista dos Santos Campos

➢ CARGO: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR

DATA: 22/02/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

116º Mirianlene das graças Barbosa

117º Elizangela Elias Pereira

118º Adriany Mark Reis Domingues

119º Elizte Alves Lopes

120º LUCIANA ANDREIA DA SILVA TITO

121º Sirlei Roza De Souza Santos

122º Denise Andrea Carlos da silva

123º Deuziane ferreira dutra

124º Linara Jamille Barros

125º Rosangela de fatima felipe dos santos

126º Iraci Pereira da Silva

127º Maria Aparecida Pimentel Silva

128º lourdes de castro almeida

129º Anete bom sucesso batista silva

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022

Rua Dom Pedro II, nº 223 – Centro – Sabará/MG – CEP 34.505-000

Site oficial: www.sabara.mg.gov.br / E-mail: semed@sabara.mg.gov.br / Telefone: (31) 3674-2812

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO 2021-2024

130º José Maria Rodrigues dos Santos

131º Carla Cristina de souza oliveira

132º Conceicao aparecida pereira

133º Mônica Aparecida do Brasil e Silva

134º Luiza Helena Bernardo

135º Girlane da Silva

136º Janaina gomes dos santos

➢ CARGO: AGENTE DE MERENDA ESCOLAR

DATA: 22/02/2022
HORA: 13h às 16h
LOCAL: Teatro Municipal de Sabará - Rua Dom Pedro II S/Nº, Centro – Sabará/MG.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

73º  Daniela Soares Vieira Oliveira

74º  Danielle Pereira De Oliveira Castro

75º  DAIANE REGINA DUARTE GOMES

76º  Marcia oliveira cabral de paula

77º  Thais Rosa da cunha Santos

78º  Inez Domingas Ramalho

79º  SANDRA NEPOMUCENO MARTINS

80º  ELIONAI ESTER FERREIRA

81º  Claudianepereiracaetano

82º  Katicilayne Aparecida de Araujo Souza Pereira

Sabará, 18 de fevereiro de 2022.

http://www.sabara.mg.gov.br/
mailto:semed@sabara.mg.gov.br
data:04/02/2022
data:04/02/2022